
ANCONA 15•3•2018 ANNO XLIX • N. 23

SOMMARIO

Il Bollettino della Regione Marche si pubblica in Ancona e di norma esce una volta alla settimana, il giovedì.
La Direzione e la Redazione sono presso la Regione Marche

Segreteria della Giunta regionale - Via Gentile da Fabriano - Ancona - Tel. (071) 8061

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 256 del
6/03/2018
Art. 9, L.R. 29 dicembre 2017, n.
40 - Art. 51, D.Lgs.118/2011 -
Variazione compensativa al Bilan-
cio Finanziario Gestionale 2018-
2020.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5277

Deliberazione n. 257 del
06/03/2018
Art.51, comma 2 lettera g), D.Lgs.
118/2011; Reiscrizione nel Bilan-
cio di Previsione per l’anno 2018
dei residui perenti - 2° provvedi-
mento.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5278

Deliberazione n. 258 del
06/03/2018
Art.51, comma 2 lettera g), D.Lgs.
118/2011: Reiscrizione nel Bilan-
cio di Previsione per l’anno 2018
dei residui perenti - Variazione al
documento tecnico di accompagna-
mento - 2° provvedimento.  . . . . . . . . . pag. 5288

Deliberazione n. 259 del
06/03/2018
Art.51, comma 2 lettera g), D.Lgs.
118/2011; Reiscrizione nel Bilan-

cio di Previsione per l’anno 2018
dei residui perenti - variazione al
Bilancio finanziario gestionale - 2° 
provvedimento. . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5290

Deliberazione n. 260 del
06/03/2018
Art. 51, comma 2, lett. b) del D.
Lgs. 118/2011 - Variazione com-
pensativa tra le dotazioni delle
missioni e dei programmi del
Bilancio di previsione 2018-2020
riguardanti l’utilizzo di risorse
comunitarie e vincolate all’attua-
zione della programmazione POR
FSE 2014/2020. Variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale.  . . . . pag. 5292

Deliberazione n. 261 del
06/03/2018
Art. 42 comma 11 D.Lgs.
118/2011; Art. 51, comma 2, let-
tera d) del D.Lgs. 118/2011. Rei-
scrizione nel Bilancio dí Previsione
per l’anno 2018 delle economie di
spesa e variazione compensativa
tra le dotazioni di cassa - 4° prov-
vedimento.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5293

Deliberazione n. 262 del
06/03/2018
Art. 42 comma 11 D.Lgs.
118/2011. Reiscrizione nel Docu-
mento Tecnico di Accompagna-
mento per l’anno 2018 delle econo-
mie di spesa - 4° provvedimento  . . . . .pag. 5299

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE MARCHE



5270

Deliberazione n. 263 del
6/03/2018
Art. 42 comma 11 D.Lgs.
118/2011; Art. 51, comma 2, let-
tera d) del D.Lgs. 118/2011. Rei-
scrizione nel Bilancio di Previsione
per l’anno 2018 delle economie di
spesa e variazione compensativa
tra dotazioni di cassa. Variazione
al Bilancio Finanziario Gestionale 
- 4° provvedimento.  . . . . . . . . . . . . . . pag. 5300

DECRETI DEI DIRIGENTI 
REGIONALI

GABINETTO DEL PRESIDENTE

Decreto del Direttore dell’Uffi-
cio Speciale per la Ricostru-
zione Post Sisma 2016, n. 22
del 04/01/2018
Ord. C.S.R. 25/2017 - Criteri per la
perimetrazione dei centri e nuclei
di particolare interesse che risul-
tano maggiormente colpiti dagli
eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016. RETTIFICA
errore materiale nell’allegato unico
A al decreto n. 11 del 02.01.2018
di adozione dello schema di atto di
perimetrazione del centro di parti-
colare interesse del Comune di
Montegallo, Fraz. 
Castro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5301

Decreto del Direttore dell’Uffi-
cio Speciale per la Ricostru-
zione Post Sisma 2016, n. 368
del 08/03/2018
Ord. C.S.R. 25/2017 - Criteri per la
perimetrazione dei centri e nuclei
di particolare interesse che risul-
tano maggiormente colpiti dagli
eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016. Adozione
schema di atto di perimetrazione
del centro di particolare interesse
del Comune di Muccia - Loca-
lità Massaprofoglio.  . . . . . . . . . . . . . . pag. 5303

Decreto del Direttore dell’Uffi-
cio Speciale per la Ricostru-
zione Post Sisma 2016, n. 369
del 08/03/2018
Ord. C.S.R. 25/2017 - Criteri per la
perimetrazione dei centri e nuclei
di particolare interesse che risul-
tano maggiormente colpiti dagli

eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016. Adozione
schema di atto di perimetrazione
del centro di particolare interesse
del Comune di Muccia - Loca-
lità Costafiore.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5305

Decreto del Direttore dell’Uffi-
cio Speciale per la Ricostru-
zione Post Sisma 2016, n. 370
del 08/03/2018
Ord. C.S.R. 25/2017 - Criteri per la
perimetrazione dei centri e nuclei
di particolare interesse che risul-
tano maggiormente colpiti dagli
eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016. Adozione
schema di atto di perimetrazione
del centro di particolare interesse 
del Comune di Muccia - Capoluogo.  . . pag. 5307

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI 

E INTEGRITA’

Decreto del Dirigente del Servi-
zio Affari Istituzionali e Inte-
grità, n. 16 del 05/03/2018
D.Lgs. 50/2016 art.36 comma 2
lettera a). Avvio procedura di
acquisizione tramite trattativa
diretta all’interno del MEPA dei
servizi necessari per la realizza-
zione del Convegno Forum PA Mar-
che, che si svolgerà ad Ancona il
20 aprile 2018, presso la Mole
Vanvitelliana - importo €
24.400,00 (IVA di legge inclusa) -
cap. 2010110011 Bilancio 2018-
2020 annualità 2018 cod. CIG 
Z012257447.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5309

SERVIZIO RISORSE UMANE, 

ORGANIZZATIVE E STRUMENTALI

Decreto del Dirigente del Servi-
zio Risorse Umane Organizza-
tive e Strumentali, n. 70 del
05/03/2018
Parziale rettifica al Decreto n. 61
del 28.02.2018 “Decreto N. 599 del
27.12.2017 -Art. 7 -Approvazione
delle Graduatorie per la copertura
di N. 71 Posti vacanti riservati alla
Mobilità Esterna ex art. 30 D. Lgs. 
165/2001”.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 5341

15 MARZO 2018 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLIX • N. 23



5303

15 MARZO 2018 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLIX • N. 23

________________________________________________________

Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale
per la Ricostruzione Post Sisma 2016, n.
368 del 08/03/2018
Ord. C.S.R. 25/2017 - Criteri per la perimetra-
zione dei centri e nuclei di particolare interesse
che risultano maggiormente colpiti dagli eventi
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016. Adozione schema di atto di perimetra-
zione del centro di particolare interesse del
Comune di Muccia - Località MASSAPROFO-
GLIO.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

• di adottare lo schema di atto di perimetrazione di
cui all’Allegato A del presente provvedimento
relativo allla Località Massaprofoglio nel
Comune di Muccia;

• di stabilire che l’allegato A costituisce parte inte-
grante del presente atto;

• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Marche, ai sensi dell’art. 4
della L.R. 28 luglio 2003 n. 17 nonché sul sito
web istituzionale della Regione Marche, nel sito
tematico dedicato al SISMA Marche - Ufficio
Speciale per la Ricostruzione - per assicurare la
conoscibilità dell’atto alla popolazione coinvolta
ai sensi di quanto previsto all’art. 4, comma 1,
dell’ordinanza C.S.R. 25/2017;

• di trasmettere il presente decreto al Comune inte-
ressato;

• di stabilire che:

a) entro dieci giorni dalla pubblicazione sul sito
istituzionale l’atto di perimetrazione sarà
approvato con decreto del Presidente della
Regione - Vice Commissario;

b) entro dieci giorni dall’adozione dell’atto di cui
alla lettera a), lo stesso atto sarà inviato, tra-
mite procedura informatizzata, al Commissa-
rio straordinario per il coordinamento delle
azioni successive.

• di dare atto che dal presente provvedimento non
deriva né può derivare un impegno di spesa a
carico della Regione Marche;

• di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di
situazioni anche potenziali di conflitto di inte-
resse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della deli-
berazione della Giunta 64/2014 e s.m.i..

IL DIRETTORE
(Cesare Spuri)



5304

15 MARZO 2018 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLIX • N. 23



5305

15 MARZO 2018 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLIX • N. 23

________________________________________________________

Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale
per la Ricostruzione Post Sisma 2016, n.
369 del 08/03/2018
Ord. C.S.R. 25/2017 - Criteri per la perimetra-
zione dei centri e nuclei di particolare interesse
che risultano maggiormente colpiti dagli eventi
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016. Adozione schema di atto di perimetra-
zione del centro di particolare interesse del
Comune di Muccia - Località COSTAFIORE.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

• di adottare lo schema di atto di perimetrazione di
cui all’Allegato A del presente provvedimento
relativo allla Località Costafiore nel Comune di
Muccia;

• di stabilire che l’allegato A costituisce parte inte-
grante del presente atto;

• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Marche, ai sensi dell’art. 4
della L.R. 28 luglio 2003 n. 17 nonché sul sito
web istituzionale della Regione Marche, nel sito
tematico dedicato al SISMA Marche - Ufficio
Speciale per la Ricostruzione - per assicurare la
conoscibilità dell’atto alla popolazione coinvolta
ai sensi di quanto previsto all’art. 4, comma 1,
dell’ordinanza C.S.R. 25/2017;

• di trasmettere il presente decreto al Comune inte-
ressato;

• di stabilire che:

a) entro dieci giorni dalla pubblicazione sul sito
istituzionale l’atto di perimetrazione sarà
approvato con decreto del Presidente della
Regione - Vice Commissario;

b) entro dieci giorni dall’adozione dell’atto di cui
alla lettera a), lo stesso atto sarà inviato, tra-
mite procedura informatizzata, al Commissa-
rio straordinario per il coordinamento delle
azioni successive.

• di dare atto che dal presente provvedimento non
deriva né può derivare un impegno di spesa a
carico della Regione Marche;

• di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di
situazioni anche potenziali di conflitto di inte-
resse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della deli-
berazione della Giunta 64/2014 e s.m.i..

IL DIRETTORE
(Cesare Spuri)



5306

15 MARZO 2018 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLIX • N. 23



5307

15 MARZO 2018 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLIX • N. 23

________________________________________________________

Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale
per la Ricostruzione Post Sisma 2016, n.
370 del 08/03/2018
Ord. C.S.R. 25/2017 - Criteri per la perimetra-
zione dei centri e nuclei di particolare interesse
che risultano maggiormente colpiti dagli eventi
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016. Adozione schema di atto di perimetra-
zione del centro di particolare interesse del
Comune di Muccia - CAPOLUOGO.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

• di adottare lo schema di atto di perimetrazione di
cui all’Allegato A del presente provvedimento
relativo al Capoluogo del Comune di Muccia;

• di stabilire che l’allegato A costituisce parte inte-
grante del presente atto;

• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Marche, ai sensi dell’art. 4
della L.R. 28 luglio 2003 n. 17 nonché sul sito
web istituzionale della Regione Marche, nel sito
tematico dedicato al SISMA Marche - Ufficio
Speciale per la Ricostruzione - per assicurare la
conoscibilità dell’atto alla popolazione coinvolta
ai sensi di quanto previsto all’art. 4, comma 1,
dell’ordinanza C.S.R. 25/2017;

• di trasmettere il presente decreto al Comune inte-
ressato;

• di stabilire che:

a) entro dieci giorni dalla pubblicazione sul sito
istituzionale l’atto di perimetrazione sarà
approvato con decreto del Presidente della
Regione - Vice Commissario;

b) entro dieci giorni dall’adozione dell’atto di cui
alla lettera a), lo stesso atto sarà inviato, tra-
mite procedura informatizzata, al Commissa-
rio straordinario per il coordinamento delle
azioni successive.

• di dare atto che dal presente provvedimento non
deriva né può derivare un impegno di spesa a
carico della Regione Marche;

• di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di
situazioni anche potenziali di conflitto di inte-
resse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della deli-
berazione della Giunta 64/2014 e s.m.i..

IL DIRETTORE
(Cesare Spuri)



5308

15 MARZO 2018 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLIX • N. 23


